ПРОЕКТ

[bookmark: _970302034]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 18.01.2021_ №  0013__

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области» на 2019 - 2023 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 06.10.2020 № 1160 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии», в целях обеспечения системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области» на 2019 - 2022 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования   «Ярцевский район» Смоленской области  от  29.12.2018  №  1674 (в редакции постановлений № 0959 от 12.07.2019, от 30.12.2019  №  1810, от 30.12.2019  № 1811, от 19.02.2020  №  0182, от 06.04.2020 № 0430, от 20.08.2020  №  0958, от 16.09.2020 №  1078, от 26.12.2020 № 1546, от 28.12.2020 № 1573) (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

	1.1.  В Плане реализации на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов
муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области» на 2019 – 2023 годы раздел «Подпрограмма 3  «Развитие дополнительного образования»»  изложить в следующей редакции:

	Подпрограмма 3  «Развитие дополнительного образования»

	Цель  подпрограммы:  Повышение доступности качественного дополнительного образования в соответствии с требованиями инновационного развития экономики и современными потребностями общества

	1.
	Основное мероприятие 1:  Обеспечение предоставления дополнительного образования детей

	1.1.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования к средней заработной плате в общем образовании Смоленской области(%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	85
	90
	95

	1.2.
	Наличие жалоб со стороны участников образовательных отношений (да\нет)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	нет
	нет
	нет

	1.3.
	Оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ»

МБУ ДО ЦДТ

МБУ ДО СЮН
	Бюджет муниципального образова
ния «Ярцевс
кий район»
	63816758,17
	15549458,17
	24297000,0
	23999300,0
	х
	х
	х

	1.4.
	Осуществление налоговых уплат муниципальными бюджетными образовательными учреждениями дополнительного образования
	МБУ ДО
	Бюджет муниципального образова
ния «Ярцевс
кий район»
	87000,0
	29000,0
	29000,0
	29000,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1
	63903758,17
	15549458,17
	24326000,0
	24028300,0
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образова
ния «Ярцевс
кий район»
	63903758,17
	15549458,17
	24326000,0
	24028300,0
	х
	х
	х

	2.
	Основное мероприятие 2:  Создание условий для развития системы учреждений дополнительного образования с целью развития личности с учетом её интересов и потребностей

	2.1.
	Увеличение охвата детей в возрасте от 5 до 18 лет программами дополнительного образования (удельный вес численности детей, получающих услуги дополнительного образования, в общей численности детей в возрасте 5 - 18 лет)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	62
	65
	67

	2.2.
	Увеличение удельного веса численности обучающихся по программам общего образования, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей численности обучающихся по программам общего образования
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	40
	42,5
	43,0

	2.3.
	Доля УДО, в которых обеспечено безопасное пребывание обучающихся, воспитанников и персонала (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	2.4.
	Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	40
	40
	40

	2.5.
	Укрепление материально-технической базы  муниципальных общеобразовательных учреждений (проведение капитального и текущего ремонта зданий и помещений, реконструкция зданий, разработка проектно-сметной документации, модернизация объектов коммунального назначения,  установка приборов учета тепловой энергии  выполнение противопожарных мероприятий (установка и ремонт АПС и пр.),  мероприятий, направленных на повышение антитеррористической защищенности (ремонт и установка ограждений, тревожные кнопки и пр. ),  выполнение санитарно-эпидемиологических мероприятий (приобретение бактерицидных облучателей - рециркуляторов воздуха, локтевых держателей и пр.)

	МБУ ДО СЮН

МБУ ДО  ЦДТ

	Бюджет муници
пального образова
ния «Ярцевс
кий район»
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	2.6.
	Семинары, мастер-классы, конференции для педагогов образовательных учреждений по вопросам дополнительного образования
	МБУ ДО СЮН

МБУ ДО  ЦДТ

	х
	х
	х

	2.7.
	Проведение общегородского праздника «Последний звонок», фестивалей творчества, мероприятий, акций,  районных интеллектуальных и творческих конкурсов
	МБУ ДО ЦДТ
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	х
	х
	х

	2.8.
	Проведение  конкурсов, акций, выставок экологической направленности в том числе:
- конкурсов «Юные исследователи окружающей среды», «Зеркало природы»
- смотров природоохранной работы, учебно-опытных участков;
- слетов юных экологов.
	МБУ ДО СЮН
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	5200,0
	5200,0
	0
	0
	х
	х
	х

	2.9.
	Проведение районных конкурсов «За здоровый образ жизни», «Безопасное колесо»
	МБУ ДО ЦДТ
	Бюджет муниципа
льного образова
ния «Ярцевский район»
	4000,0
	4000,0
	0
	0
	х
	х
	х

	2.10.
	Обеспечение участия детей в областных и Всероссийских мероприятиях (оргвзносы, проезд, проживание, питание и пр.)
	МБУ ДО ЦДТ

МБУ ДО СЮН

	Бюджет муниципа
льного образова
ния «Ярцевс
кий район»
	7000,0

4000,0
	7000,0

4000,0
	0

0
	0

0
	х
	х
	х

	2.11
	Проведение ремонтных работ с целью организации деятельности  Муниципального опорного центра

МБУ ДО ЦДТ

	Бюджет муниципа
льного образова
ния «Ярцевс
кий район»
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	21200,0
	21200,0
	0
	0
	х
	х
	х

	3.
	Основное мероприятие 3: Обеспечение повышения заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей

	3.1.
	Проведение мероприятий по повышению заработной платы  педагогическим работникам муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей
	МБУ ДО ЦДТ

МБУДО СЮН
	Бюджет муници
пального образова
ния «Ярцевс
кий район»
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Област
ной бюджет
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муници
пального образова
ния «Ярцевс
кий район»
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	4.
	Основное мероприятие 4: Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

	4.1.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	30
	30
	30

	4.2.
	Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Комитет по образованию и молодежной политике,  МБУ ДО  ДШИ,  ДХШ
	Бюджет муници
пального образова
ния «Ярцевс
кий район»»
	821 204,58
	821 204,58
	0
	0
	х
	х
	х

	4.3.
	Субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицирован
ного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицирован
ного финансирования
	МБУ ДО
	Бюджет муници
пального образова
ния «Ярцевс
кий район»
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	4.4.
	Развитие муниципальных учреждений, участвующих во внедрении системы  персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	МБУ ДО
	Бюджет муници
пального образова
ния «Ярцевс
кий район»
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 4
	821 204,58
	821 204,58
	0
	0
	х
	х
	х

	Бюджет муници
пального образова
ния «Ярцевс
кий район»
	821 204,58
	821 204,58
	0
	0
	х
	х
	х

	5.
	Основное мероприятие 5: Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

	5.1.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	30
	30
	30

	5.2.
	Реализация мероприятий по внедрению и обеспечению функционирования системы  персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы  персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	МБУ ДО ЦДТ

МБУ ДО СЮН
	Бюджет муници
пального образова
ния «Ярцевс
кий район»
	10099360,0
	10099360,0
	0
	0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 5:
	10099360,0
	10099360,0
	0
	0
	х
	х
	х

	Бюджет муници
пального образова
ния «Ярцевс
кий район»
	10099360,0
	10099360,0
	0
	0
	х
	х
	х

	Итого по подпрограмме 3
	74845522,75
	26491222,75
	24326000,0
	24028300,0
	х
	х
	х

	Бюджет муници
пального образова
ния «Ярцевс
кий район»
	74845522,75
	26491222,75
	24326000,0
	24028300,0
	х
	х
	х

	Област
ной бюджет
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Н.Н.Соловьеву.

 Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области				               В.С. Макаров
2

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]